
üppro-p till understödjande av kriget mot kriget.

Till Svenska Sektionen av Internationella kommittén för 

Varaktig Fred har från sekretariatet i Holland insänts ett 

upprop, som tillställts samtliga nationalkommittéer i krigfö

rande och neutrala länder.

Vi meddela därur följande:

» Alla nationer "bidraga med eiler mot sin vilja genom 

direkta eller indirekta skatter till död och fördärv - och 

dess bidrag uppgå till billioner. .

De varmhjärtade ge sina millioner för att lindra nöden - 

och dock, deras millioner kunna endast för ögonblicket minska 

det elände, som billionerna förotsakat.

Kriget ställer hela folk inför oerhörda uppgifter^ män- 

niskovännernas uppgift blir att läka de sår som kriget slagit/ 

att söka hindra krigets fortvaro och förebygga dess återupp

repande är uppgiften för de få, som i denna strävan se vår 

tids viktigaste angelägenhet«

Kriget - lindrandet av dess olyckor - dess förhindrande 

och förebyggande - se där de tre frågor, som i detta nu utgö

ra världens medelpunkt ILåt oss noga tänka efter vilken av 

dessa frågor, som innebär den viktigaste, den mest trängandef 

nödvändiga fordran*

Vi, medlÄmmar av den Internationella Kvinnokommittén 

för Varaktig Fred ha besvarat denna fråga genom att samman

sluta oss i denna kommitté. Vi kvinnor måste börja krig mot 

kriget. Det är en ojämn kamp, som det vore ett vansinne att 

fortsätta om vi ej ägde en fast tro, att en rättfärdig sak 

måste segra till sist av egen inneboende kraft. Men huru an

skaffa nödigt kapital för att utvidga och utbygga vårt arbetef
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Om krigsutgifterna för en dag, ja för en timme kunde kom

ma fredsrörelsen till godo, vad skulle icke det betyda jEn

ligt uppgift från en krigsförande makt uppgår dess krigskost

nader per timme till i rundt tal«700 OOO mark. Vore det an

språksfullt att sätta priset för en timmes krigsföring som 

måttstock för vad vi behöva i kampen för de största frågor, 

som världen har att lösa iMen vi begära mindre. Pänningar 

fflåste emellertid anskaffas till bestridande av utgifterna.

De holländska kvinnorna som nu ensamma bära bördan av central

byråns underhåll, måste befrias från detta bekymmer.

Så långt uppropet, som slutar med några praktiska förslag 

för insamling av nödiga medel. Vi låta den behjärtansvärda 

maningen gå vidare till svenska kvinnor i den fasta förhopp

ning att de - som alltjämt åtnjuta fredens välsignelser och 

som hitintills icke blivit ställda inför sådana krav på sin 

offervillighet, som exempelvis Hollands kvinnor, vilka här

bärgerat, klädt och födt hundra tusental av krigets olyckliga 

offer - i sin mån gärna vilja bidraga till vidmakthållande 

av den förbindelseled mellan kvinnor i olika länder, vilken 

grundades genom kongressen i Hag och alltjämt uppehålles ge

nom den i Amsterdam befintliga centralbyråns verksamhet. Detta

nell samhörighet får icke brista.

undertecknade:

Stockholm i November 1915

Svenska Sektionen av Internationella Kvinnokommittén

för Varaktig Fred
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